
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дедовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

городского округа Истра Московской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

Программа  

участника фестиваля 

#ЛюдиКакЛюди – 2023  

(региональная площадка) 

МБОУ «ДШИ для обучающихся с ОВЗ» г.о. Истра 

 
 

 



 
Дата, 

время 

Мероприятие Ответственны

й 

Формат 

проведени

я 

Место проведения 

31.03. 

2023г 

 

09:00 – 

13:00 

Доклад «Трудовое воспитание 

как важный фактор 

формирования личностных 

качеств детей с РАС» 

 

Коврижкина 

М.Ю. 

оффлайн МБОУ «ДШИ для 

обучающихся с 

ОВЗ» 

https://dschiistra.ed

umsko.ru/contacts 

 

https://vk.com/publ

ic201328866  

 

https://t.me/s/DSHI

OVZ  

 

Мастер-класс «Тестопластика 

как форма раскрытия и развития 

потенциальных способностей и 

возможностей у детей с РАС» 

 

Маркина Т.А. 

Конкурсно-игровая программа 

для детей с РАС «Мисс Весна – 

2023» 

 

Костюченко 

К.Е. 

Проект «Социальная адаптация 

детей с РАС через публичные 

выступления» 

 

Муравьева Е.Д 

Мастер-класс «Игра в коррекции 

детского РАС» 

 

Кривецкая И.А 

01.04. 

2023г 

 

09:00 –   

13:00 

Доклад «Использование средств 

ИКТ при работе с детьми с РАС 

на уроках и во внеурочное 

время» 

 

Щипакова А.С. 

Доклад «Развитие чувства ритма 

у обучающихся с РАС» 

 

Тертычная 

Н.А. 

Доклад «Изучение 

геометрических фигур с 

обучающимся с РАС 

(индивидуальное обучение) 

 

Захарова О.Ю. 

Мастер-класс «Прыжковые 

упражнения на гимнастической 

скамейке» 

 

Зайцева Е.А. 

02.04. 

2023г 

 

09:00 – 

13:00 

Мастер-класс «Индивидуальная 

работа с использованием 

комплекса "Умный пол"» 

Щипакова А.С. 

Мастер-класс «Открытка» Тертычная 

Н.А. 

Мастер-класс «Изучение чисел 

второго десятка с опорой на 

«Нумикон»» 

Кириллова 

О.Н. 
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