Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дедовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» городского округа Истра Московской области

Программа участника фестиваля #ЛюдиКакЛюди – 2023 (региональная площадка) МБОУ «ДШИ для обучающихся с ОВЗ» г.о. Истра



Дата, время	Мероприятие	Ответственны й	Формат проведени я	Место проведения
31.03. 2023r 09:00 – 13:00	Доклад «Трудовое воспитание как важный фактор формирования личностных качеств детей с РАС»	Коврижкина М.Ю.	оффлайн	МБОУ «ДШИ для обучающихся с OB3» https://dschiistra.ed umsko.ru/contacts https://vk.com/publ ic201328866 https://t.me/s/DSHI OVZ
	Мастер-класс «Тестопластика как форма раскрытия и развития потенциальных способностей и возможностей у детей с РАС»	Маркина Т.А.		
	Конкурсно-игровая программа для детей с РАС «Мисс Весна – 2023»	Костюченко К.Е.		
	Проект «Социальная адаптация детей с РАС через публичные выступления»	Муравьева Е.Д		
	Мастер-класс «Игра в коррекции детского РАС»	Кривецкая И.А		
01.04. 2023г 09:00 – 13:00	Доклад «Использование средств ИКТ при работе с детьми с РАС на уроках и во внеурочное время»	Щипакова А.С.		
	Доклад «Развитие чувства ритма у обучающихся с РАС»	Тертычная Н.А.		
	Доклад «Изучение геометрических фигур с обучающимся с РАС (индивидуальное обучение)	Захарова О.Ю.		
	Мастер-класс «Прыжковые упражнения на гимнастической скамейке»	Зайцева Е.А.		
02.04. 2023г	Мастер-класс «Индивидуальная работа с использованием комплекса "Умный пол"»	Щипакова А.С.		
09:00 – 13:00	Мастер-класс «Открытка»	Тертычная Н.А.		
	Мастер-класс «Изучение чисел второго десятка с опорой на «Нумикон»»	Кириллова О.Н.		